М униципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного

вида № 7 города Крымска
муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ
От 28.03.2018г. № 6 7 - О Д

г. Крымск

О соблюдении и выполнении правил пожарной безопасности

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Краснодарского края от 16.01.2014г. № 156 «О мерах по обеспечению
безопасности образовательных учреждений в Краснодарском крае и
приказом УО, в целях соблюдении и выполнении правил пожарной
безопасности,
П р и к а з ы в а ю :

1. Провести внеплановые инструктажи с и работниками ДОУ по
пожарной безопасности, родительские собрания, направленные на
разъяснение мер пожарной безопасности и предупреждение возникновения
пожароопасных ситуаций.
Ответственные: старший воспитатель М амалыга Ю.Ф.
Заведующий хозяйством - Вдовиченко С.В.

2. Провести ревизию первичных средств пожаротушения и
индивидуальных средств защиты дыхания.
Ответственные: Заведующий хозяйством - Вдовиченко С.В.
Воспитатели.
3. Обеспечить регулярные осмотры зданий, гаража, чердачного
помещения, а также прилегающих к ДОУ территорий на наличие горючих
материалов.
Ответственные: старший воспитатель- М амалыга Ю.Ф.
Заведующий хозяйством - Вдовиченко С.В.
Сторож - Ковалева О.Г.
Сторож - Скопинцева Н.В.
Сторож - Васильева О.Г.
4. Запретить сжигание травы, листьев, мусора на территории ДОУ и в
непосредственной близости от них.
Ответственные:
Дворник - Браженко И.И.
Дворник - Литун Л.С.
5. Провести внеплановую учебную тренировку 04.04.2018г. по эвакуации с
воспитанниками и сотрудниками ДОУ.

6. Освободить пути эвакуации от посторонних вещей и предметов.
7. Обеспечить на период пребывания детей и работников ДОУ наличие
легко открывающ ихся запоров, задвижек на дверях эвакуационных выходов,
возможность их свободного открывания изнутри без ключа.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Сотрудник с приказом ознакомлен.

Заведующий М БДОУ детский сад JV А.М .Долганова